
 

CENTRUM PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

A HODNOCENÍ KRAJINY 
 

 

STRATEGICKÝ PLÁN MIKROREGIONU 
KROMĚŘÍŽSKO NA LÉTA 2011-2021 

 
 „Vyhodnocení vlivů na životní prostředí“ 

 

 
 

ZADAVATEL:  MIKROREGION KROMĚŘÍŽSKO 
ZPRACOVAL: EKOTOXA s.r.o.  

 
SRPEN 2011 

 
 
 
© EKOTOXA s.r.o. 
Kosmákova 28, 615 00  Brno Židenice  
tel. 558 900 010, fax 558 900 011, e-mail: emc@ekotoxa.cz 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 2

AUTORSKÝ KOLEKTIV 

 

 

Dr. Ing. Milan Sáňka 

autorizovaná osoba dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

zemědělský a lesní půdní fond 

 

Mgr. Zdeněk Frélich 

autorizovaná osoba pro posuzování vlivů na soustavu Natura 2000, dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny 

 

Mgr. Pavel Pracný – horninové prostředí, zpracování podkladů, fotodokumentace 

 

Ing. Jiří Hon - ochrana ovzduší 

 

Ing. Pavla Škarková - jazykové korektury 

 

 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 3

OBSAH 

 
1.  ÚVOD ...................................................................................................................................................................... 4 

2.  OBSAH A CÍLE KONCEPCE, JEJÍ VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM ........................................................ 5 

3.  INFORMACE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A JEHO VÝVOJI BEZ PROVEDENÍ 
KONCEPCE ........................................................................................................................................................... 6 

3.1  GEOMORFOLOGIE A GEOLOGIE ........................................................................................................................... 7 
3.2  CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ .............................................................................................................................................. 7 
3.3  ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY .......................................................................................................... 8 
3.4  STAV OVZDUŠÍ ................................................................................................................................................... 8 
3.5  HYDROLOGIE A VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ .............................................................................................................. 9 

3.5.1  Stav odkanalizování .................................................................................................................................... 10 
3.5.2  Zásobování vodou ....................................................................................................................................... 10 

3.6  KULTURNÍ A HISTORICKÉ HODNOTY V ÚZEMÍ .................................................................................................. 11 
3.7  OBYVATELSTVO ............................................................................................................................................... 12 

4.  CHARAKTERISTIKY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY MOHLY BÝT REALIZACÍ 
KONCEPCE VÝZNAMNĚ ZASAŽENY .......................................................................................................... 13 

5.  SOUČASNÉ PROBLÉMY ŽP VÝZNAMNÉ PRO KONCEPCI PŘEDEVŠÍM VE VZTAHU 
K OBLASTEM SE ZVLÁŠTNÍM VÝZNAMEM PRO ŽP ............................................................................. 14 

6.  CÍL OCHRANY ŽP SE VZTAHEM KE KONCEPCI A ZPŮSOB JEJICH ZOHLEDNĚNÍ ..................... 15 

7.  Z ÁVAŽNÉ VLIVY NAVRHOVANÝCH VARIANT KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ............. 17 

7.1  POSTUP HODNOCENÍ ......................................................................................................................................... 17 
7.1.1  Tabulkové orientační vyhodnocení vlivů ..................................................................................................... 17 

7.2  OPATŘENÍ A ZÁMĚRY UVEDENÉ V KONCEPCI .................................................................................................... 18 
7.3  POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..................................................................................... 19 

7.3.1  Priorita 1 – Partnerství pro rozvoj mikroregionu ....................................................................................... 19 
7.3.2  Priorita 2 – Společný postup v oblasti využití internetu a ICT ................................................................... 20 
7.3.3  Priorita 3 – Péče o kulturní památky .......................................................................................................... 22 
7.3.4  Priorita 4 – Podpora cyklistiky a cestovního ruchu v mikroregionu .......................................................... 23 
7.3.5  Priorita 5 – Podpora rodin a zaměstnanosti............................................................................................... 24 

8.  D ŮVODY PRO VÝBĚR ZKOUMANÝCH VARIANT A POPIS, JAK BYLO POSUZOVÁNÍ 
PROVEDENO, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH PROBLÉMŮ PŘI SHROMAŽĎOVÁNÍ POŽADOVANÝCH 
ÚDAJŮ .................................................................................................................................................................. 27 

9.  STANOVENÍ MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽP.................................... 28 

10.  OPATŘENÍ K ELIMINACI NEGATIVNÍCH VLIVŮ ZJIŠTĚNÝCH PŘI PROVÁDĚNÍ KONCEPCE . 29 

11.  STANOVENÍ INDIKÁTORŮ PRO VÝBĚR PROJEKTU .............................................................................. 30 

12.  VLIVY KONCEPCE NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ................................................................................................ 31 

13.  NETECHNICKÉ SHRNUTÍ VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ .......................................................................... 32 

14.  S OUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ VYJÁDŘENÍ OBDRŽENÝCH KE KONCEPCI Z HLEDISKA VLIVŮ 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ. ...................................................................................... 33 

15.  ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ ............................................................................................................................... 34 

16.  PŘEHLED LITERATURY A INFORMAČNÍCH ZDROJŮ .......................................................................... 35 

 
 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 4

 

 

Následující dokument se zabývá posouzením koncepce „Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 

2011 – 2021“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů. Hodnocení je strukturováno dle požadavků Přílohy 9 k tomuto zákonu - Náležitosti vyhodnocení 

koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

Ze závěru zjišťovacího řízení ze dne 18.4.2011 vydaného Krajským úřadem Zlínského kraje vyplývá, že: 

 

Na základě předloženého oznámení koncepce, obdržených vyjádření a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 

citovaného zákona provedl krajský úřad zjišťovací řízení podle § 10d zákona. Vzhledem k tomu, že 

„Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 - 2021“ naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 

písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

ve svém stanovisku nevyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, dospěl Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedeného k závěru: 

„Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 - 2021“ bude dále posuzován podle citovaného 

zákona.  

 

Důvodem pro zpracování vyhodnocení je tedy především stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody, 

který nevyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti. Z tohoto důvodu byl dán důraz především na vyhodnocení dle § 45i zákona č. 

114/1992 Sb. a hodnocení dle zákona č. 100/2001 Sb. bylo proto zpracováno méně obsáhle. 

 

 Hodnocení bylo provedeno až po zpracování samotné koncepce.  

 

 

1. ÚVOD



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 5

 

Původní Strategický a rozvojový plán mikroregionu Kroměřížsko byl vypracován Regionální agenturou pro 

rozvoj střední Moravy v roce 2002. V posledních letech přestal vyhovovat, nereflektoval územní, legislativní 

a dotační možnosti. Nové dokumenty vypracovala společnost Kroměřížská rozvojová kancelář o. p. s 

(KROK, o. p. s.). Proces zpracování probíhal od března do října 2010 a byl řízen Řídící skupinou složenou 

z členů Valné hromady a předsedy mikroregionu. Tato skupina zapracovávala připomínky, schvalovala 

výstupy jednotlivých fází a konečnou verzi dokumentu k předložení obcím. SWOT analýzu pro jednotlivé 

obce provedla Koordinační skupina ve spolupráci s členy pracovních skupin jednotlivých obcí. Po odborné 

stránce dohlížel na celý proces externí zpracovatel (KROK, o. p. s.). 

 

Mikroregion Kroměřížsko zahrnuje celkem 11 obcí a to město Kroměříž a přilehlé obce Bařice – Velké 

Těšany, Bezměrov, Jarohněvice, Lubná, Lutopecny, Rataje, Skaštice, Střížovice, Šelešovice a Zlobice. 

„Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021“ vychází z původního Strategického a 

rozvojového plánu a byl vypracováván v souladu se základními rozvojovými dokumenty na národní úrovni – 

s Národním rozvojovým plánem 2007-2013, Národním strategickým referenčním rámcem a se Strategií 

udržitelného rozvoje ČR. Dále zohledňuje regionální Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 

2002-2010 a Regionální operační program NUTS II Střední Morava 2007-2013. Koncepce vychází z dalších 

koncepčních dokumentů města Kroměříže a dalších členů mikroregionů a územních plánů jednotlivých obcí. 

Koncepce má sloužit jako opora pro rozvojové aktivity všech subjektů, jejichž záměry jsou v souladu 

s definovanou strategií. To by mělo přispět k vyšší úrovni konkurenceschopnosti mikroregionu. 

 

Klíčovými prioritními oblastmi koncepce pro rozvoj mikroregionu jsou (1) partnerství pro rozvoj 

mikroregionu, (2) společný postup v oblasti využití internetu a ICT, (3) péče o kulturní památky, (4) podpora 

cyklistiky a cestovního ruchu v regionu a (5) podpora rodin a zaměstnanosti. 

 

 

2. OBSAH A CÍLE KONCEPCE, JEJÍ VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 6

 

Území mikroregionu Kroměřížsko zahrnuje město Kroměříž a obce Bařice – Velké Těšany, Bezměrov, 

Jarohněvice, Lubná, Lutopecny, Rataje, Skaštice, Střížovice, Šelešovice a Zlobice. Z hlediska správního jsou 

obce situovány ve Zlínském kraji v okrese Kroměříž.  

 

 
Obrázek č. 1 Lokalizace Mikroregionu Kroměřížsko (zdroj geoportal.gov.cz) 

 

 

3. INFORMACE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A JEHO VÝVOJI 
BEZ PROVEDENÍ KONCEPCE 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 7

3.1 GEOMORFOLOGIE A GEOLOGIE 

 
Geomorfologicky leží toto území v provincii Západních Karpat na rozhraní celků Hornomoravského úvalu 

na severu a východě, Litenčické pahorkatiny na západě a Chřibů na jihu. Většina území je pokryta 

kvartérními sedimenty (zejm. štěrky, písky a hlíny usazené řekou Moravou a spraše), jejichž podloží tvoří 

třetihorní sedimenty (písky a jíly). V oblasti Chřib se vyskytují horniny flyšového pásma Západních Karpat 

představované soláňským souvrstvím, které je budováno drobovými pískovci s polohami slepenců. 

 

 

3.2 CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

 

Chráněná území v Mikroregionu Kroměřížsko jsou většinou vázané na řeku Moravu a její okolí – lužní lesy, 

mrtvá ramena, mokřadní biotopy či výskyty chráněných obojživelníků. V zájmovém území či jeho blízkosti 

se nacházejí 4 evropsky významné lokality (území chráněná v rámci NATURA 2000) a 3 přírodní památky. 

Do území zasahují také dva přírodní parky. Stručné informace o těchto územích uvádíme níže: 

 

• Přírodní památka Rameno Moravy - v katastrálním území Miňůvky severně od Kroměříže o 

celkové rozloze 1,59 ha. Jedná se o opuštěné rameno řeky Moravy se zbytky vodních a mokřadních 

společenstev. 

 

• Přírodní památka Stonáč - východně od obce Kroměříž o rozloze 4,77 ha. Částečně se překrývá 

s EVL Stonáč. Chráněno je zde údolí potoka s četnými tůněmi a bohatou vodní i pobřežní flórou. 

 

• Přírodní památka Obora - jižně od obce Kroměříž v katastrálním území Kotojedy. Rozloha 

14,45 ha. Chráněn je zde dubohabrový les se vzácnou květenou. 

 

• Přírodní park Záhlinické rybníky – park zasahuje do východní části území obce Kroměříž. 

Komplex Záhlinických rybníků, přilehlých luk a lužního lesa v lokalitách o rozloze 5 km2. Území na 

středním toku Moravy především zajímavé ze zoologického a krajinářského hlediska. V rámci 

mokřadů ČR byla tato oblast zařazena mezi mokřady mezinárodního významu.  

 

• Přírodní park Chřiby – na části území obce Lubna. Přírodní park Chřiby se rozkládá na území 

stejnojmenné vrchoviny a jeho rozloha je 22 500 hektarů. Jde o území s vyváženými ekologickými 

podmínkami, s pestrostí druhů flóry a fauny a výskytem chráněných druhů živočichů. Oblast je 

bohatá také na kulturní památky.  

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 8

Dále se zde nachází několik území chráněných v rámci soustavy Natura 2000. Jedná se o EVL Troják, EVL 

Střížovice, EVL Stonáč, EVL Chropyňský luh a EVL Chřiby. Podrobnější informace o těchto lokalitách 

jsou uvedeny v rámci hodnocení Natura 2000. 

 

 
Obrázek č. 2 Chráněná území v zájmové oblasti  

 

3.3 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

 

Územní systém ekologické stability je důležitý pro ekologicky vyváženou krajinu, která umožňuje trvale 

využívání funkcí krajiny. V území mikroregionu Kroměřížsko je vyvinuta převážně zemědělská krajina 

s vysokým podílem orné půdy a malým podílem lesů. Podél řeky Moravy prochází územím dva 

nadregionální biokoridory, které spojují nadregionální biocentrum NRBC 104 Chropyňský luh na severu 

s regionálním biocentrem RBC 344 Filena na jihu. Na rozhraní území obcí Kroměříž, Bařice-Velké Těšany a 

Jarohněvice se nachází RBC 120 Hvězda, ze kterého směruje jihovýchodním směrem regionální biokoridor. 

V zájmové oblasti se dále nachází už jen několik lokálních biocenter malého rozsahu propojených lokálními 

biokoridory, které zde nejsou podrobněji popisovány. 

 

3.4 STAV OVZDUŠÍ 

 

Hodnocení kvality ovzduší na určitém území je negativně ovlivněno skutečností, že polutanty uvolněné do 

ovzduší z jednoho zdroje se mohou negativně projevovat ve velmi velké oblasti a vzdálenost mezi 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 9

znečišťovatelem a dotčenou oblastí může dosahovat až desítek kilometrů. Problémy se znečištěním spojené 

proto mnohdy nelze řešit přímo v dotčeném území, ale je potřeba spolupracovat na úrovni vyšších územních 

celků.  

 

Největší průmysloví znečišťovatelé ovzduší pro mikroregion Kroměřížsko se nachází zejména 

v průmyslových oblastech u města Zlína. Stav znečištění měl v letech 2006 až 2008 zlepšující se tendenci. 

V roce 2008 nebylo zjištěno překročení 24h imisního limitu pro suspendované částice frakce PM10. 

K překročení koncentrací benzo(a)pyrenu došlo v tomto roce jen na 16 % území města Kroměříž. Nebyly 

překročeny cílové imisní hodnoty pro SO2, NO2, benzen, arsen a kadmium. Na druhou stranu došlo na celém 

území k překročení cílového imisního limitu pro troposférický ozón. 

V roce 2009 byla vymezena oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro překračování denního imisního limitu 

u suspendovaných částic frakce PM10 na 8,2% plochy území stavebního úřadu Kroměříž a na 6,0 % území 

pro překročení cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren. 

 

3.5 HYDROLOGIE A VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Nejvýznamnějším vodním tokem v oblasti mikroregionu Kroměřížsko je řeka Morava, která územím protéká 

od severozápadu k jihovýchodu. Dlouhodobý průměrný roční průtok měrnou stanicí Kroměříž je 51,30 m³/s. 

Nejvýznamnějšími přítoky v oblasti jsou řeka Haná (pravý břeh), je zde ale i několik drobnějších přítoků – 

Rusava (levostranný), Moštěnka (levostranný), Zdický potok (pravostranný), Věžecký potok (pravostranný).  

V území se nachází několik drobnějších rybníků. Větší vodní nádrže jsou situovány východně od zájmové 

oblasti u obce Hulín. Nachází se zde vodní nádrž vzniklá těžbou štěrkopísků řeky Moravy. Vody nádrže 

přímo komunikují s podzemní vodou a jsou v hydraulické spojitosti s vodami řeky. Jižně od této nádrže se 

nachází rozsáhlá soustava rybníků. 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 10

 
Obrázek č. 3 Řeka Morava v Kroměříži. 

 

3.5.1 Stav odkanalizování  

 

Ve městě Kroměříži je vybudována kanalizační síť rozdílného technického stavu s čistírnou odpadních vod 

vybudovanou v 70. letech. Čistírna je situována na levém břehu řeky Moravy, do které jsou vyústěny 

vyčištěné vody. Na čistírnu je napojena také obec Skaštice. Napojeno je celkem 99 % obyvatel Kroměříže. 

V obci Lutopecny byla vybudována kořenová čistírna odpadních vod s dočišťovacím rybníkem. Zbývající 

obce mají vybudován pouze systém kanalizace se zaústěním do vodních toků místního významu. Jednotlivé 

domácnosti mohou mít místně vlastní malé čističky nebo jímky odpadních vod. 

 

3.5.2 Zásobování vodou  

 

Město Kroměříž je zásobováno vodou ze skupinového vodovodu Kroměříž, voda pochází z pramenišť 

situovaných převážně v území obce Kroměříž, upravována je v úpravně vody na pravém břehu řeky Moravy. 

Všechny obce v mikroregionu Kroměřížsko jsou přes rozvodnou síť města napojeny na SV Kroměříž. Obec 

Bařice je částečně zásobována i z vlastního zdroje. 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 11

3.6 KULTURNÍ A HISTORICKÉ HODNOTY V ÚZEMÍ 

 

Nejvýznamnější kulturní a historickou památkou území je komplex historických zahrad a Arcibiskupského 

zámku v Kroměříži, který byl v roce 1998 zapsán do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví 

(UNESCO). V jádru města byla vyhlášena také památková rezervace. Mezi další významné památky patří 

kostel Blahoslavené Panny Marie, gotický kostel sv. Mořice, barokní chrám sv. Jana Křtitele, či barokní 

Vrchnostenská sýpka. 

V zájmovém území se nachází také celá řada drobných památek – pomníky padlým, kapličky, kamenné kříže 

a boží muka. V obci Lutopecny se nachází kříž a ve Střížovicích kříž a socha sv. Floriána, které jsou zapsány 

v seznamu památek NPÚ. V seznamu NPÚ je zapsána také bývalá škola ve Skašticích. 

Území obcí Selešovice a Zlobice je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona o 

památkové péči (20/1987). 

 

 
Obrázek č. 4 Pohled na Arcibiskupský zámek z Podzámecké zahrady. 

 

 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 12

3.7 OBYVATELSTVO 

 

V obcích, které jsou součástí Mikroregionu Kroměřížsko, žilo k 1. 1. 2011 celkem 34289 obyvatel. Věková 

struktura pro jednotlivé obce je uvedena v tabulce 2. 

 

Obec  počet obyvatel 0-14 15-64 65 a více muži ženy 

Bařice-Velké Těšany 477 42 360 75 245 232

Bezměrov 566 86 398 82 281 285

Jarohněvice 310 62 215 33 161 149

Kroměříž 29191 3782 20341 5068 13841 15350

Lubná 441 80 285 76 219 222

Lutopecny 582 79 403 100 298 284

Rataje 1136 177 814 145 570 566

Skaštice 375 51 276 48 189 186

Střížovice 265 41 187 37 139 126

Šelešovice 335 47 233 55 160 175

Zlobice 611 84 439 88 317 294

Celk 34289 4531 23951 5807 16420 17869

Tabulka 2: Demografické údaje jednotlivých obcí (údaje k 1. 1. 2011; zdroj ČSÚ) 

 

 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 13

 

Záměry vyplývající ze Strategického plánu Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 – 2021 jsou popsány v 

„Návrhové části“ tohoto dokumentu. Vlivy těchto návrhů strategického plánu jsou v převážné většině 

neutrální, případně mírně pozitivní. 

 

Priorita č. 3 „Péče o kulturní památky“ by měla mít dlouhodobě pozitivní vliv na zachování kulturně-

historických hodnot Mikroregionu Kroměřížsko. Systematická dokumentace a katalogizace památek by 

mohla přispět k jejich lepší ochraně i určení priorit údržby a obnovy. K zefektivnění péče o památky může 

také znatelně přispět zamýšlené sdílení zkušeností mezi jednotlivými obcemi. 

 

Podpora cyklistiky a cestovního ruchu (priorita č. 4) může přinést regionu několik pozitiv – kupříkladu 

pokles emisí z automobilové dopravy, nebo pokles zátěže některých komunikací. Negativně mohou působit 

vlivy výstavby nových cyklostezek na krajinu, respektive na územní systémy ekologické stability. Tyto 

dopady je možné minimalizovat respektováním potřeb ochrany přírody a vzájemnou spoluprací obcí při 

výstavbě stezek tak, aby byly jejich trasy vedeny co nejšetrněji. Intenzivnější turistika může zároveň přinášet 

vyšší zátěž pro chráněná území. 

 

K řešení některých problémů s environmentálním přesahem mohou také přispět záměry rozpracované 

v rámci priority 1, kde se předpokládá spolupráce v oblasti nakládání s odpady (řešení svozu odpadů, 

výstavba kompostáren) a dále spolupráce v oblasti EVVO. 

 

 

 

4. CHARAKTERISTIKY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY MOHLY 
BÝT REALIZACÍ KONCEPCE VÝZNAMNĚ ZASAŽENY 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 14

 

Mezi stávající problémy v území patří např. nedostatečná vybavenost pro nakládání s odpady (především 

biologicky rozložitelné odpady, odkanalizování obcí a čištění odpadních vod apod.). Toto může předkládaná 

koncepce pozitivně ovlivnit. Intenzivnější spolupráce a společné hledání řešení může vést například ke 

zlepšení problematiky odpadních vod nebo nakládání s odpady. Obce mají zájem sdílet čističky odpadních 

vod nebo kompostárny a sběrné dvory.  

Intenzivnější zapojení cyklodopravy by mohlo v dlouhodobém horizontu vést k poklesu osobní 

automobilové dopravy a tím ke zlepšení stavu ovzduší zejména ve městě Kroměříži, současně se tímto 

snižuje spotřeba fosilních paliv, snižuje závislost na externích zdrojích a podporuje rozvoj rekreace v území. 

Spolupráce v oblasti dokumentace, údržby i obnovy památek přispěje ke zlepšení mnohdy špatného 

současného technického stavu památek. 

 

 

5. SOUČASNÉ PROBLÉMY ŽP VÝZNAMNÉ PRO KONCEPCI 
PŘEDEVŠÍM VE VZTAHU K OBLASTEM SE ZVLÁŠTNÍM 
VÝZNAMEM PRO ŽP 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 15

 

 

„Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 – 2021“ byl zpracován na základě potřeby 

místních aktérů rozvoje založit další aktivity na principech strategického plánování. Účelem je efektivněji 

využít místních zdrojů a koordinace společných i individuálních aktivit obcí mikroregionu. Materiál 

navazuje na předchozí strategický plán z roku 2002, formuje strategický cíl obcí mikroregionu na zvolené 

období a dále jej konkretizuje ve formě příslušných priorit, opatření a aktivit. 

Strategický plán je zpracován v souladu s národními strategiemi, především s Národním rozvojovým plánem 

2007 – 2013, Národním strategickým referenčním rámcem a se Strategií udržitelného rozvoje ČR, které jsou 

základními rozvojovými dokumenty na národní úrovni. Dále strategický plán zohledňuje regionální strategii, 

kterou je Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 2002 – 2010 a Regionální operační program 

NUTS II Střední Morava 2007 – 2013. Plán vychází z řady již užívaných koncepčních dokumentů, mezi 

které patří zejména Strategický rozvojový plán Mikroregionu Kroměřížsko, územní plány jednotlivých obcí 

mikroregionu a další strategické dokumenty města Kroměříže a jednotlivých obcí mikroregionu. Také byly 

provedeny dílčí a oborové analýzy a koncepce, stejně jako výsledky dotazníkového šetření mezi obyvateli 

obcí mikroregionu. 

 

Problematika životního prostředí není hlavním předmětem řešení dané koncepce, přesto je mezi prioritami a 

opatřeními v několika případech zohledněna. Jedná se především o koordinaci postupu při řešení 

problematiky odpadů, environmentální výchovy, údržby kulturních památek a rozvoji cyklistické dopravy.  

 

Pro potřeby posouzení vztahu koncepce k cílům ochrany životního prostředí je dle metodiky MŽP 

„Metodika posuzování vlivů regionálních rozvojových koncepcí na životní prostředí“ stanovit referenční cíle 

ochrany životního prostředí. Referenční cíle ochrany životního prostředí slouží ke zjištění vazeb 

posuzovaného koncepčního dokumentu, kterým je daná strategie, z hlediska ochrany jednotlivých složek 

životního prostředí a zároveň k vyhodnocení souladu cílů a opatření stanovených v posuzovaném 

koncepčním dokumentu s cíli ochrany životního prostředí. Na základě analýzy stavu životního prostředí na 

místní úrovni a současně na základě cílů uvedených ve Státní politice životního prostředí, která je hlavním 

dokumentem pro oblast životního prostředí v ČR, byly stanoveny referenční cíle.  

Státní politika ŽP (platná do roku 2010, doposud však neaktualizovaná) by měla sloužit jako vodítko 

směřující k: 

 

• k dosažení dalšího zlepšení kvality životního prostředí jako celku i stavu jeho složek a součástí 

6. CÍL OCHRANY ŽP SE VZTAHEM KE KONCEPCI A ZPŮSOB JEJICH 
ZOHLEDNĚNÍ 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 16

• k uplatnění principů udržitelného rozvoje a k pokračující integraci hlediska životního prostředí do 

sektorových politik 

• ke zvyšování ekonomické efektivnosti a sociální přijatelnosti environmentálních programů, projektů a 

činností. 

 

Referenční cíle byly stanoveny spíše obecněji, a to takto: 

 

1. zajištění ochrany biodiverzity 

2. zajištění ochrany povrchových a podzemních vod a vodních ekosystémů 

3. ochrana neobnovitelných přírodních zdrojů 

4. využívání obnovitelných zdrojů 

5. zvýšení materiálového a energetického využití odpadů  

6. snížení celkové rozlohy území s překročenými kritickými zátěžemi ovzduší  

7. ochrana životního prostředí a člověka před hlukem 

8. ochrana zemědělské půdy před zábory a degradací 

9. ochrana životního prostředí před negativními účinky živelních událostí  

10. ochrana kulturních a historických památek 

 

 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 17

 

7.1 POSTUP HODNOCENÍ 

 

Použitá metodika vyhodnocení vlivů na životní prostředí vychází z požadavků „Metodiky vyhodnocení vlivů 

regionálních rozvojových koncepcí na životní prostředí“. Postup vyhodnocení je možno rozdělit do několika 

dílčích kroků: 

 

1. Vymezení jednotlivých záměrů/opatření – tj. opatření dle návrhové části 

2. Číselné orientační hodnocení vlivů jednotlivých opatření na jednotlivé hlavní oblasti životního 

prostředí, respektive referenční cíle ochrany životního prostředí -  tabulkové hodnocení -2, -1, 0, 1, 2.  

3. Podrobnější zhodnocení vlivů tzv. „problémových“ záměrů – rozbor možných negativních vlivů na 

životní prostředí a jejich vyhodnocení.  

4. Navržení opatření ke zmírnění negativních vlivů. 

 

7.1.1 Tabulkové orientační vyhodnocení vlivů 

 

Pro zjištění, zda a jak může realizace opatření uvedených ve strategii ovlivnit životní prostředí, bylo 

provedeno tabulkové hodnocení záměrů. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o koncepci a opatření nejsou 

stanovena konkrétně (tj. není znám přesný způsob jejich realizace, lokalizace, termín apod.), je nutno brát 

toto hodnocení jako orientační. V rámci principu předběžné opatrnosti bylo hodnocení prováděno při 

očekávání „horší“ varianty.  

 

Pro hodnocení byla použita následující stupnice: 

 

+2  –  potenciálně významný pozitivní vliv záměru  

+1  –  potenciálně pozitivní vliv záměru  

    0  –  zanedbatelný (neutrální) vliv záměru  

-1  –  potenciálně mírně negativní vliv menšího rozsahu  

-2  –  potenciálně významný negativní vliv 

   ?  –  vliv není možno určit  

 

Toto číselné hodnocení slouží k přehledné identifikaci potenciálních vlivů na jednotlivé oblasti životního 

prostředí a zároveň umožňuje porovnat jednotlivé konkrétní záměry mezi sebou navzájem. 

 

7. Z ÁVAŽNÉ VLIVY NAVRHOVANÝCH VARIANT KONCEPCE NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 18

 

7.2 OPATŘENÍ A ZÁMĚRY UVEDENÉ V KONCEPCI 

 

Opatření obsažené ve „Strategickém plánu Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 – 2021“ jsou uvedena a 

rozepsána v Návrhové části koncepce. Koncepce je definována čtyřmi prioritami: 

 

1) Podpora spolupráce jednotlivých obcí v oblasti řízení – sdílení zkušeností 

2) Podpora společné propagace a spolupráce při realizaci akcí 

3) Společné aktivity v oblasti využívání ICT 

4) Společná propagace a podpora cyklodopravy 

5) Podpora tradic a kulturních památek 

 

Jednotlivé priority jsou pak rozvíjeny prostřednictvím opatření, které jsou pomyslnými větvemi 

vycházejícími z „kmene“ priorit. Opatření jsou nadále zpřesňovány aktivitami, k nimž jsou v případě potřeby 

následně přiřazeny návrhy konkrétních projektových aktivit. 

V rámci posouzení byly hodnoceny pouze aktivity a konkrétní připravované projektové záměry, které 

priority a opatření naplňují. 

 



7.3 POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

7.3.1 Priorita 1 – Partnerství pro rozvoj mikroregionu 

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 

vo
dn

íc
h 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 

en
er

ge
tic

ké
ho

 v
yu

ži
tí 

od
pa

dů
  

6.
 sn

íž
en

í r
oz

lo
hy

 ú
ze

m
í 

s p
ře

kr
oč

en
ým

i k
ri

tic
ký

m
i 

át
ěž

em
io

d
ší

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 
čl

ov
ěk

a 
př

ed
 h

lu
ke

m
 

8.
 o

ch
ra

na
 z

em
ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 
př

ed
 z

áb
or

y 
a 

de
gr

ad
ac

í 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i 

úč
in

ky
 ž

iv
el

ní
ch

 u
dá

lo
st

í  

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. 

pa
m

át
ek

 

1. Partnerství pro rozvoj mikroregionu 
1.1 Životní prostředí a odpady 

1.1.1 Budování a společné využití sběrných dvorů 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 
1.1.2 Budování a společné využití kompostáren 0 1 1 2 2 0 0 1 0 0 
1.1.3 Společné aktivity v oblasti EVVO - akce 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 
1.1.4 Návrh a společné řešení svozu odpadů do kompostáren a sběrných dvorů 0 0 1 2 2 1 0 0 0 0 

1.2 Spolupráce pro zvýšení kvality života v obcích 
1.2.1 Plán využití a rozvoje sociálních služeb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.2.2 Nové formy péče o předškolní děti a jejich sdílení - miniškolky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.2.3 Zapojení do vzdělávacích aktivit v sociální oblasti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Partnerství a infoservis 
1.3.1 Sdílení zkušeností 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.3.2 Infoservis a poradenství v oblasti vícezdrojového financování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.3.3 Strategie pro přípravu rozvoje obcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.3.4 Finanční poradenství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.3.5 Příprava koncepce společného využití služeb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plánované projekty 
1.A Vybudování sběrného dvora ve Skašticích 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 
1.B Ekoden dětí – tvoříme z odpadových materiálů (PET lahví, plastů atd.) 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 
1.C Miniškolka v Bařicích – Velkých Těšanech 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 D Projektový manažer v KROKu pro mikroregion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 E Finanční poradce mikroregionu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 20

 

Vlivy na životní prostředí lze v rámci této priority hodnotit ve většině případů neutrálně, v řadě případů lze  při realizaci aktivit a projektů očekávat kladný 

dopad na životní prostředí.  

Kladné dopady lze jednoznačně předpokládat u v rámci oblasti 1.1, která se zabývá životním prostředím a odpady. Realizace kompostáren naplňuje požadavek 

EU na snižování množství biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládky, stavba sběrných dvorů zdokonaluje systém nakládání s odpady. 

Teoretickým problémem může být pachové znečištění z těchto objektů, to však pouze při nevhodné lokalizaci a technickému provedení. Toto bude řešeno 

v navazujících řízeních. 

 

7.3.2 Priorita 2 – Společný postup v oblasti využití internetu a ICT 

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 v

od
ní

ch
 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 

en
er

ge
tic

ké
ho

 v
yu

ži
tí 

od
pa

dů
  

6.
 sn

íž
en

í r
oz

lo
hy

 ú
ze

m
í 

s p
ře

kr
oč

en
ým

i k
ri

tic
ký

m
i z

át
ěž

em
i 

ov
zd

uš
í

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 
čl

ov
ěk

a 
př

ed
 h

lu
ke

m
 

8.
 o

ch
ra

na
 z

em
ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 p
ře

d 
zá

bo
ry

 a
 d

eg
ra

da
cí

 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i 

úč
in

ky
 ž

iv
el

ní
ch

 u
dá

lo
st

í  

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. p

am
át

ek
 

2. Společný postup v oblasti využití internetu a ICT 
2.1 Internet – prostor pro společnou propagaci 

2.1.1 Společné www stránky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1.2 Systém pro www stránky obcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1.3 Systém pro prezentaci akcí v mikroregionu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2. ICT – nástroj pro řízení obcí 
2.2.1 Spolupráce v oblasti zavádění e-governmentu do řízení obcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 Společné řešení datových úložišť a technologického zázemí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 21

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 v

od
ní

ch
 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 

en
er

ge
tic

ké
ho

 v
yu

ži
tí 

od
pa

dů
  

6.
 sn

íž
en

í r
oz

lo
hy

 ú
ze

m
í 

s p
ře

kr
oč

en
ým

i k
ri

tic
ký

m
i z

át
ěž

em
i 

ov
zd

uš
í

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 
čl

ov
ěk

a 
př

ed
 h

lu
ke

m
 

8.
 o

ch
ra

na
 z

em
ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 p
ře

d 
zá

bo
ry

 a
 d

eg
ra

da
cí

 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i 

úč
in

ky
 ž

iv
el

ní
ch

 u
dá

lo
st

í  

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. p

am
át

ek
 

2.2.3 Společná podpora pro zavádění spisových služeb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3 Zvyšování gramotnosti v oblasti ICT 

2.3.1 Vzdělávání občanů členských obcí v oblasti ICT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 Společná školení v oblasti užívání nových technologií pro zaměstnance obcí a členy 
zastupitelstev 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plánované projekty 
2A Vytvoření společných www stránek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2B Analýza potřeb jednotlivých obcí a tvorba struktury www stránek obcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2C Vytvoření systému pro www stránky obcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2D Vytvoření systému pro společnou propagaci obcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2E E-government v obcích a jeho společná podpora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2F Technologie pro efektivní e-government 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2G Vzdělávání v oblasti ICT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 

V rámci priority č. 2 se jedná především o rozvoj spolupráce při využití internetu a informačních technologií. Tato opatření by měla přispět k vzdělávání občanů 

a zaměstnanců obcí a zlepšit systém řízení obcí. Nedají se zde předpokládat žádné negativní dopady na životní prostředí, naopak lze předpokládat nepřímé 

pozitivní vlivy (omezení nutnosti dojížďky do měst apod.). 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 22

7.3.3 Priorita 3 – Péče o kulturní památky 
 

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 v

od
ní

ch
 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 

zd
ro

jů
 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 e

ne
rg

et
ic

ké
ho

 

vy
už

ití
 o

dp
ad
ů 

 
6.

 sn
íž

en
í r

oz
lo

hy
 ú

ze
m

í s
 p
ře

kr
oč

en
ým

i 

kr
iti

ck
ým

i z
át
ěž

em
i o

vz
du

ší
  

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 č
lo

vě
ka

 

př
ed

 h
lu

ke
m

 
8.

 o
ch

ra
na

 z
em

ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 p
ře

d 
zá

bo
ry

 

a 
de

gr
ad

ac
í 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i ú
či

nk
y 

ži
ve

ln
íc

h 
ud

ál
os

tí 
 

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. p

am
át

ek
 

3. Péče o kulturní památky 

3.1 Rekonstrukce a využití památek a drobných staveb 

3.1.1 Rekonstrukce drobných sakrálních památek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

3.1.2 Památky mikroregionu – společná brožura s katalogem památek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

3A Katalog drobných památek mikroregionu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

 

Priorita č. 3 je zaměřena na péči o kulturní a historické památky, což lze z hlediska vlivů na životní prostředí hodnotit jednoznačně kladně. Navíc bude podpořen 

rekreační potenciál regionu. Negativní vlivy na životní prostředí zde nelze předpokládat.  

 

 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 23

7.3.4 Priorita 4 – Podpora cyklistiky a cestovního ruchu v mikroregionu 

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 v

od
ní

ch
 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 
zd

ro
jů

 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 e

ne
rg

et
ic

ké
ho

 
vy

už
ití

 o
dp

ad
ů 

 

6.
 sn

íž
en

í r
oz

lo
hy

 ú
ze

m
í s

 p
ře

kr
oč

en
ým

i 
kr

iti
ck

ým
i z

át
ěž

em
i o

vz
du

ší
  

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 č
lo

vě
ka

 
př

ed
 h

lu
ke

m
 

8.
 o

ch
ra

na
 z

em
ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 p
ře

d 
zá

bo
ry

 
a 

de
gr

ad
ac

í 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i ú
či

nk
y 

ži
ve

ln
íc

h 
ud

ál
os

tí 
 

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. p

am
át

ek
 

4. Podpora cyklistiky a cestovního ruchu v mikroregionu 
4.1 Cyklodoprava 

4.1.1 Podpora rozvoje cyklostezek a cyklotras -1 0 1 0 0 1 1 -1 0 0
4.1.2 Rozvoj značení a infoservisu pro cyklisty 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0
4.1.3 Společná propagace cykloturistiky a atraktivit území 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1

4.2 Cestovní ruch 
4.2.1 Společná propagace akcí mikroregionu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.2.2 Spolupráce v oblasti propojení atraktivit (podnikatelé, obce, organizace) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.2.3 Návrh a tvorba společného propagačního materiálu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plánované projekty 
4A Plán řešení odpočívek na hranicích katastrů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
4B Návrh společné propagace včetně grafického řešení a jednotlivých prvků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4C Společné propagační materiály se zaměřením na cyklodopravu 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0
4D Společný propagační materiál zaměřený na akce – leták 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4E Společný propagační materiál zaměřený na atraktivity a služby – kalendář 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4F Jednání u kulatého stolu – setkání subjektů mikroregionu ovlivňujících cestovní ruch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 24

Rozvoj cyklistiky a cestovního ruchu je žádoucí nejen z hlediska rozvoje mikroregionu, ale také z hlediska vlivů na životní prostředí. V některých případech 

ovšem může docházet k negativnímu ovlivnění životního prostředí – dochází k záborům půdního fondu, a pokud bude cyklostezka vedena nevhodně přes 

chráněné území, může být ohrožena biodiverzita v daném místě. Proto je vhodné vést cyklostezky po již existujících komunikacích, případně využívat 

zemědělsky nevhodné plochy (půdy v nižší třídě ochrany apod.) a respektovat podmínky ochrany chráněných území. Toto bude řešeno v rámci pořizování 

územních plán a v navazujících řízeních, takže se nedá předpokládat, že dojde k negativnímu ovlivnění životního prostředí. 

  

 

7.3.5 Priorita 5 – Podpora rodin a zaměstnanosti 

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 v

od
ní

ch
 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 
zd

ro
jů

 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 

en
er

ge
tic

ké
ho

 v
yu

ži
tí 

od
pa

dů
  

6.
 sn

íž
en

í r
oz

lo
hy

 ú
ze

m
í s

 p
ře

kr
oč

en
ým

i 
kr

iti
ck

ým
i z

át
ěž

em
i o

vz
du

ší
  

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 č
lo

vě
ka

 
př

ed
 h

lu
ke

m
 

8.
 o

ch
ra

na
 z

em
ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 p
ře

d 
zá

bo
ry

 a
 d

eg
ra

da
cí

 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i ú
či

nk
y 

ži
ve

ln
íc

h 
ud

ál
os

tí 
 

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. p

am
át

ek
 

5. Podpora rodin a zaměstnanosti 
5.1 Podpora mladých rodin 

5.1.1 Vzdělávání matek na rodičovské dovolené a získávání pracovní praxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1.2 Společné řešení volnočasových aktivit pro děti z obcí mikroregionu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1.3 Nabídka aktivního trávení volného času pro děti o prázdninách 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.1.4 Nabídka hlídání dětí v období prázdnin - miniškolka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Podpora zaměstnanosti 
5.2.1 Společné řešení vzdělávání a zapojování obyvatel do práce v obcích 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 25

Priorita/opatření/aktivita/projekt 

1.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 b
io

di
ve

rz
ity

 

2.
 z

aj
iš

tě
ní

 o
ch

ra
ny

 v
od

 a
 v

od
ní

ch
 

ek
os

ys
té

m
ů 

3.
 o

ch
ra

na
 n

eo
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
př

ír
od

ní
ch

 
zd

ro
jů

 

4.
 v

yu
ží

vá
ní

 o
bn

ov
ite

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 

5.
 z

vý
še

ní
 m

at
er

iá
lo

vé
ho

 a
 

en
er

ge
tic

ké
ho

 v
yu

ži
tí 

od
pa

dů
  

6.
 sn

íž
en

í r
oz

lo
hy

 ú
ze

m
í s

 p
ře

kr
oč

en
ým

i 
kr

iti
ck

ým
i z

át
ěž

em
i o

vz
du

ší
  

7.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 č
lo

vě
ka

 
př

ed
 h

lu
ke

m
 

8.
 o

ch
ra

na
 z

em
ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 p
ře

d 
zá

bo
ry

 a
 d

eg
ra

da
cí

 

9.
 o

ch
ra

na
 Ž

P 
př

ed
 n

eg
at

iv
ní

m
i ú
či

nk
y 

ži
ve

ln
íc

h 
ud

ál
os

tí 
 

10
. o

ch
ra

na
 k

ul
t. 

a 
hi

st
. p

am
át

ek
 

5.2.2 Kurzy pro nezaměstnané v obcích 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.2.3 Vytvoření pracovní skupiny pro péči a revitalizace prostor v obcích 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plánované projekty 
5A 3P maminkám na cestu do práce – podpora, poradenství, praxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5B Vzdělávání pro všechny předškoláky – návrh řešení pro mikroregion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5C Každá obec všem dětem – 1 akce každé obce pro děti mikroregionu ročně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5D Veselé prázdniny pro děti mikroregionu – „aktivní týden“ – společná akce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5E Jak se vzdělat a rekvalifikovat – intenzivní spolupráce s úřadem práce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5F Chci se vrátit do práce – kurzy v obcích mikroregionu (5 kurzů ročně) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5G Pracujeme pro své obce – vznik pracovně-motivační skupiny, vzdělávání a poradenství 
pro nezaměstnané 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 

Priorita 5 se zabývá podporou mladých rodin a zaměstnaností. Aktivity a opatření jsou směřovány především do oblasti vzdělávání a volnočasových aktivit a 

nejde zde předpokládat negativní vlivy na životní prostředí. 

 

 



 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 27

 

 

Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 – 2021 je předkládán jako jednovariantní, nebylo 

proto prováděno hodnocení a porovnávání jednotlivých variant.  

Je zde však nutno zdůraznit, že se nejedná o konečný počet projektů, neboť z některých aktivit mohou 

vyplynout další konkrétní projekty, jejichž jasná podoba dnes není známa.  

 

 

8. D ŮVODY PRO VÝBĚR ZKOUMANÝCH VARIANT A POPIS, JAK 
BYLO POSUZOVÁNÍ PROVEDENO, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH 
PROBLÉMŮ PŘI SHROMAŽĎOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ÚDAJŮ 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 28

 

Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí zavazuje předkladatele koncepcí (v tomto 

případě mikroregion Kroměřížsko), aby zajistil sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní 

prostředí a veřejné zdraví. Pokud předkladatel na základě tohoto sledování zjistí, že provádění koncepce má 

nepředvídané závažné negativní vlivy na životní prostředí nebo veřejné zdraví, je povinen zajistit přijetí 

opatření k odvrácení nebo zmírnění těchto vlivů, informovat o tom příslušný úřad a dotčené správní úřady a 

současně rozhodnout o změně koncepce. 

 

Pro sledování vlivu koncepce na životní prostředí jsou navrženy následující vybrané indikátory. Tyto 

indikátory vycházejí jednak z toho, že realizace většiny záměrů nebude mít vliv na životní prostředí (tj. 

priority 2 a 5 a jednak z toho, že ani u ostatních záměrů nebyl významnější negativní vliv identifikován. Dále 

vycházejí z rozboru udržitelného rozvoje území, kde je také použita sada indikátorů. Vyhodnocení indikátorů 

je možno provádět v rámci rozboru udržitelného rozvoje území, které je prováděno dle stavebního zákona ve 

dvouletých intervalech. 

 

• Každoroční vymezení oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) 

• Míra záboru ZPF v 1. a 2. třídě ochrany (ha/rok) 

• Míra separace komunálních odpadů (%) 

• Množství vytříděného biologicky rozložitelného komunálního odpadu 

 

Strategie obsahuje několik aktivit, které mohou být rozpracovány do dalších dílčích projektů (např. realizace 

jednotlivých cyklostezek, sběrné dvory). Pro výběr konkrétních projektů (záměrů) lze orientačně využít výše 

uvedených indikátorů, respektive vlivu konkrétních záměrů na stav těchto indikátorů. Před realizací 

jednotlivých záměrů v daných plochách bude posouzeno, zda spadají do působnosti zákona č.100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů. Tyto indikátory je poté možno využít 

také v procesu EIA u těchto jednotlivých záměrů. 

 

 

 

 

9. STANOVENÍ MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ VLIVŮ KONCEPCE 
NA ŽP 



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 29

 

Při vyhodnocování jednotlivých záměrů obsažených v koncepci nebyly zjištěny žádné potenciálně 

významnější negativní vlivy. Některé aktivity jsou organizačního charakteru a není nutné je před jejich 

realizací posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí.  

Koncepce předpokládá také projekty stavebního charakteru, tj. cyklostezky, sběrné dvory a kompostárny. U 

těchto bude s ohledem na jejich rozsah prověřeno, zda je zde nutné posouzení z hlediska vlivů na životní 

prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

10. OPATŘENÍ K ELIMINACI NEGATIVNÍCH VLIVŮ ZJIŠTĚNÝCH PŘI 
PROVÁDĚNÍ KONCEPCE  



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 30

 

Strategie obsahuje několik aktivit, které mohou být rozpracovány do dalších dílčích projektů (např. realizace 

jednotlivých cyklostezek, sběrné dvory). Pro výběr konkrétních projektů (záměrů) lze orientačně využít výše 

uvedených indikátorů (kap. 9), respektive vlivu konkrétních záměrů na stav těchto indikátorů. Před realizací 

jednotlivých záměrů v daných plochách bude posouzeno, zda spadají do působnosti zákona č.100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů. Tyto indikátory je poté možno využít 

také v procesu EIA u těchto jednotlivých záměrů. 

 

• Množství emisí tuhých znečišťujících látek do ovzduší, množství emisí CO2 

• Míra záboru ZPF v 1. a 2. třídě ochrany ha 

• Množství vytříděného komunálního odpadu (případně množství vytříděného komunálního 

odpadu/kč) 

• Množství vytříděného biologicky rozložitelného komunálního odpadu 

 

Zde je však třeba doplnit, že s ohledem na charakter koncepce je při výběru projektů vhodnější používat 

spíše indikátory ekonomického zaměření.   

11. STANOVENÍ INDIKÁTORŮ PRO VÝBĚR PROJEKTU  



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 31

 

V rámci hodnocení vlivů nebyly identifikovány žádné významnější negativní vlivy na lidské zdraví. Jediný 

potenciálně negativní dopad by mohl být zápach ze zařízení pro nakládání s odpady, tj. sběrné dvory a 

kompostárny. V současné době je tato oblast již technologicky vyřešena a neměla by způsobovat problémy. 

U kompostáren je nutné řešit – již v rámci zpracování územního plánu – jejich lokalizaci (ideálně v blízkosti 

stávajících zemědělských podniků, čistírny odpadních vod apod.). 

  

12. VLIVY KONCEPCE NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 32

 

Předložená koncepce „Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 – 2021“ obsahuje pět 

priorit, které jsou rozpracovány do dílčích opatření a aktivit, přičemž je plánováno několik konkrétních 

projektů naplňujících tyto priority. 

Předmětem posouzení byly nejvíce konkrétní záměry, tj. aktivity a předpokládané projekty. Posouzení bylo 

provedeno ve vztahu k cílům životního prostředí, které byly navrženy s ohledem na požadavky metodiky pro 

posuzování koncepcí, dále na základě požadavků Státní politiky životního prostředí a analýzy stavu 

životního prostředí v území.  

V rámci hodnocení nebyly zjištěny žádné potenciálně významné negativní vlivy na životní prostředí, naopak 

se dá předpokládat, že řada záměrů obsažených v koncepci bude mít kladný dopad na oblast životního 

prostředí. Jako jediné potenciálně možné negativní vlivy mohou být zábory zemědělské půdy pro stavbu 

cyklostezek, sběrných dvorů a kompostáren. Nejedná se ovšem o stavby velkého rozsahu, navíc budou tyto 

potenciálně negativní vlivy řešené také na úrovni územního plánu a v navazujících řízeních. Nebyly také 

identifikovány žádné potenciálně významné negativní vlivy na lidské zdraví.  

Pro výběr jednotlivých projektů (cyklostezky, sběrné dvory ...) je možno použít navržené indikátory sledující 

jejich dopady na životní prostředí, avšak vzhledem k jejich charakteru je nutné zvažovat především 

investiční a provozní náklady.  

 

 

  

13. NETECHNICKÉ SHRNUTÍ VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ  



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 33

 

Dle závěru zjišťovacího ze dne 18. dubna 2011 (č.j. 16510 KUZL/2011) Krajského úřadu Zlínského kraje se 

ke koncepci vyjádřily následující subjekty: 

• ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 30. března 2011 

• Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 1. dubna 2011 

• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 28. března 2011 

• Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ze dne 31. března 2011  

 

Požadavky a vyjádření včetně jejich vypořádání jsou uvedeny v tabulce níže.  

 

Požadavek Vypořádání 
ČIŽP – oblastní inspektorát Brno: 
• V hodnocení týkající se OZKO nebylo použito posledního znění 

„Vymezení OZKO“, které bylo v roce 2010 publikováno ve Věstníku 
MŽP č. 4 v dubnu 2010. 

• Z hlediska ochrany ovzduší obsahuje dokumentace všechny náležitosti 
– bez připomínek. 

V rámci hodnocení byly použity aktuální 
údaje dle sdělení odboru ochrany ovzduší 
MŽP o hodnocení kvality ovzduší - 
vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší na základě dat za rok 2009, které 
byly publikovány v r. 2011. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí: 
Z hlediska odpad. hospodářství „Doporučuje vybudování komunitních 
kompostáren k využívání BRO “ 

Vybudování kompostáren patří mezi 
jedno z opatření koncepce, předpokládá 
se vybudování kompostárny a sběren 
odpadů.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje: 
• Nepožaduje další posuzování. 

 

KÚ Zlínského kraje, odbor ŽP a zemědělství: 
• Předložený projekt nepředpokládá negativní ovlivnění půdy. V případě 

záboru zemědělské půdy bude nutno dbát zásad a povinností 
stanovených v § 4, 8 a 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. 

• Pokud by došlo k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo 
pozemků nacházejících se do vzdálenosti 50 m od okraje lesa, musí 
být dokumentace zpracována podle § 14 odst. 1 zákona o lesích. 

• Orgán ochrany přírody se odkazuje na stanovisko ze dne 7. prosince 
2010 č.j. 75592/2010, ve kterém nebyl vyloučen významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL nebo ptačí 
oblasti, neboť se na území několika obcí nachází EVL. Některými z 
plánovaných aktivit, zejména výstavbou cyklostezek, vedoucích přes 
EVL, může dojít k ovlivnění EVL a předmětů jejich ochrany. 

• Respektovat vyhlášená ochranná pásma vodních zdrojů pro zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou na k. ú. města Kroměříž a jeho místních 
částí, obcí Bařice – Velké Těšany, Bezměrov, Skaštice a Střížovice a 
podmínky uvedené v jednotlivých rozhodnutích. Také respektovat 
vyhlášené záplavové území řeky Moravy, Plán oblastí povodí Moravy 
a Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. 

Ad Půda: Problematika záborů půdy byla 
v rámci hodnocení řešena a u vybraných 
projektů bude předmětem řešení 
v nadcházejících řízeních. 
Ad les: Bude řešeno v navazujících 
řízeních, konkrétní lokalizace projektů 
není v této fázi známa. 
Ad Natura 2000: Je řešeno v rámci 
samostatné části hodnocení. 
Ad voda: U vybraných projektů bude 
předmětem řešení v nadcházejících 
řízeních, konkrétní lokalizace projektů 
není v této fázi známa. 
 
 

 

 

 

14. S OUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ VYJÁDŘENÍ OBDRŽENÝCH KE 
KONCEPCI Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ.  



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 34

 

Na základě výše uvedených skutečností je možno konstatovat, že předložená koncepce „Strategický plán 

Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 – 2021“  

 

nebude mít významně negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

Jednotlivé dílčí projekty, u kterých to bude s ohledem na jejich konkrétní podobu, rozsah a lokalizaci 

vyžadováno, budou předmětem posouzení dle zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

ve znění pozdějších předpisů (EIA hodnocení), případně dle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

ve znění pozdějších předpisů (hodnocení Natura 2000). 

 

V případě realizace cyklostezek doporučujeme v maximální míře využívat již stávající (zemědělské, lesní aj.) 

komunikace s ohledem na zábory půdního fondu, a to již v procesu zpracování územně plánovací 

dokumentace.   

15. ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ  



Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011-2021 – Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

EKOTOXA s.r.o. 
 

 35

 

 

• EKOTOXA (2010): Rozbor udržitelného rozvoje území - Aktualizace 2010 pro správní obvod ORP 

Kroměříž 

• Krok, o.p.s. (2010): Strategický plán Mikroregionu Kroměřížsko na léta 2011 - 2021 

• Kroměříž (2010): Strategický plán města Kroměříže – aktualizace na léta 2010-2020  

• KÚ Zlínského kraje (2011): Závěr zjišťovacího řízení podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů ze dne 18.4.2011 

• MŽP (2010): Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí 

se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat za rok 2009 

• MŽP (2004): Státní politika životního prostředí České republiky 2004 – 2010 

• MŽP: Metodika posuzování vlivu regionálních rozvojových koncepcí na životní prostředí 

 

 

www.czso.cz  

www.chmi.cz  

www.natura2000.cz  

www.nature.cz 

www.geoportal.cenia.cz  

www.mapy.cz  

www.mzp.cz  

www.kr-zlinsky.cz  

 

 

16. PŘEHLED LITERATURY A INFORMAČNÍCH ZDROJŮ 


